

**Constructia si amenajarea  
platformelor pentru containere**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

Valoarea de deviz 550 106 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Platforme pentru 3 containere L=5,0m (3 buc)</b>				
		<b>1.1. Demolari si lucrari de terasamente</b>				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	3,0000	297,450 256,500	892,350 769,500
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	12,0000	232,500 232,500	2 790,000 2 790,000
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	12,0000	23,250 23,250	279,000 279,000
		<i>Total</i>	Lei			3 961,350
		<b>Total Demolari si lucrari de terasamente Inclusiv salariu</b>				<b>3 961,350 3 838,500</b>
		<b>1.2. Carcasa</b>				
4	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	2,6200	232,500 232,500	609,150 609,150
5	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu	m3	2,6200	2 104,985 618,750	5 515,060 1 621,125

1	2	3	4	5	6	7
		mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)				
6	CL18A	Confectii metalice diverse (Teava profilata 40*20*2mm)	kg	126,0000	35,633 15,750	4 489,733 1 984,500
7	CL18A	Confectii metalice diverse (Teava profilata 50*25*3mm)	kg	523,2600	35,633 15,750	18 645,220 8 241,345
8	CL18A	Confectii metalice diverse (Teava profilata 60*60*3mm)	kg	192,2400	35,633 15,750	6 850,049 3 027,780
9	CL18A	Confectii metalice diverse (Banda metalica 40*3mm)	kg	33,8400	35,633 15,750	1 205,814 532,980
10	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu Vopsea tip pulbere in 2 straturi inclusiv grundul (Nota * Vopsea aplicata electrostatic in 2 straturi, inclusiv grundul. polimerizata in cuptor la 200 de grade)	m2	44,4600	115,386 82,500	5 130,059 3 667,950
11	CE28A	Carcasa de lemn uscat de rasinoase la imprejmuirea decorativa, inclusiv executate si montarea tuturor pieselor componente conform detaliilor si a fierariei de ancorare si prindere, executate la un punct de lucru	m3	0,6000	10 321,200 4 875,000	6 192,720 2 925,000
12	RpCK10A	Raschetarea carcasei lemnului, executata manual	m2	51,4800	49,250 47,250	2 535,390 2 432,430
13	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	51,4800	112,160 75,000	5 773,996 3 861,000
14	CK35B	Dibluri din metal pentru fixarea scindurilor din lemn	buc	420,0000	16,750 15,000	7 035,000 6 300,000
15	CC09A	Montarea plasa VR100*100*3 la pereti (Plasa cu norma 1,15/m2)	m2	12,0000	154,785 78,750	1 857,420 945,000
16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	66,0000	278,572 86,250	18 385,785 5 692,500
17	CK17G1	Dibond imprimat si decupare pe contur	m2	1,5000	1 706,109 126,000	2 559,163 189,000
		<i>Total</i>	Lei			86 784,559
		<b>Total Carcasa Inclusiv salariu</b>				<b>86 784,559 42 029,760</b>
		<b>1.3. Platforma</b>				

1	2	3	4	5	6	7
18	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	0,6000	<u>817,250</u> 677,250	<u>490,350</u> 406,350
19	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	3,1500	<u>232,500</u> 232,500	<u>732,375</u> 732,375
20	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	60,0000	<u>106,580</u> 19,200	<u>6 394,800</u> 1 152,000
21	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100*30*8 cm, pe fundatie de beton C12,5 cm	m	63,0000	<u>187,895</u> 44,250	<u>11 837,385</u> 2 787,750
22	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat tip caramida gr.40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	60,0000	<u>343,697</u> 78,300	<u>20 621,844</u> 4 698,000
		<i>Total</i>	Lei			40 076,754
		<b>Total Platforma Inclusiv salariu</b>				<b>40 076,754 9 776,475</b>
		<i>Total</i>	Lei			130 822,663
		<b>Total Platforme pentru 3 containere L=5,0m (3 buc) Inclusiv salariu</b>				<b>130 822,663 55 644,735</b>
		<b>2. Platforme pentru 4 containere L=6,0m (2 buc)</b>				
		<b>2.1. Demolari si lucrari de terasamente</b>				
23	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	2,0000	<u>297,450</u> 256,500	<u>594,900</u> 513,000
24	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	9,0000	<u>232,500</u> 232,500	<u>2 092,500</u> 2 092,500

1	2	3	4	5	6	7
25	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	9,0000	23,250 23,250	209,250 209,250
		<i>Total</i>	Lei			2 896,650
		<b>Total Demolari si lucrari de terasamente Inclusiv salariu</b>				<b>2 896,650 2 814,750</b>
		<b>2.2. Carcasa</b>				
26	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	2,2400	232,500 232,500	520,800 520,800
27	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	2,2400	2 104,996 618,750	4 715,190 1 386,000
28	CL18A	Confectii metalice diverse (Teava profilata 40*20*2mm)	kg	126,0000	35,633 15,750	4 489,733 1 984,500
29	CL18A	Confectii metalice diverse (Teava profilata 50*25*3mm)	kg	387,6000	35,633 15,750	13 811,273 6 104,700
30	CL18A	Confectii metalice diverse (Teava profilata 60*60*3mm)	kg	128,1600	35,633 15,750	4 566,700 2 018,520
31	CL18A	Confectii metalice diverse (Banda metalica 40*3mm)	kg	22,5600	35,633 15,750	803,876 355,320
32	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu Vopsea tip pulbere in 2 straturi inclusiv grundul (Nota * Vopsea aplicata electrostatic in 2 straturi, inclusiv grundul. polimerizata in cuptor la 200 de grade)	m2	34,3200	115,386 82,500	3 960,048 2 831,400
33	CE28A	Carcasa de lemn uscat de rasinoase la imprejmuirea decorativa, inclusiv executate si montarea tuturor pieselor componente conform detaliilor si a fierariei de ancorare si prindere, executate la un punct de lucru	m3	0,5040	10 321,198 4 875,000	5 201,884 2 457,000
34	RpCK10A	Raschetarea carcusei lemnului, executata manual	m2	43,6800	49,250 47,250	2 151,240 2 063,880
35	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe	m2	43,6800	112,160	4 899,148

1	2	3	4	5	6	7
		baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul			75,000	3 276,000
36	CK35B	Dibluri din metal pentru fixarea scindurilor din lemn	buc	336,0000	16,750 15,000	5 628,000 5 040,000
37	CC09A	Montarea plasa VR100*100*3 la pereti (Plasa cu norma 1,15/m2)	m2	8,0000	154,785 78,750	1 238,280 630,000
38	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	52,0000	278,572 86,250	14 485,770 4 485,000
39	CK17G1	Dibond imprimat si decupare pe contur	m2	1,0000	1 706,059 126,000	1 706,059 126,000
		<i>Total</i>	Lei			68 178,001
		<b>Total Carcasa Inclusiv salariu</b>				<b>68 178,001 33 279,120</b>
		<b>2.3. Platforma</b>				
40	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	0,4500	817,251 677,251	367,763 304,763
41	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	2,3000	232,500 232,500	534,750 534,750
42	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	45,0000	106,580 19,200	4 796,100 864,000
43	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100*30*8 cm, pe fundatie de beton C12,5 cm	m	46,0000	187,895 44,250	8 643,170 2 035,500
44	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat tip caramida gr.40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	45,0000	343,697 78,300	15 466,383 3 523,500

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			29 808,166
		<b>Total Platforma Inclusiv salariu</b>				<b>29 808,166 7 262,513</b>
		<i>Total</i>	Lei			100 882,817
		<b>Total Platforme pentru 4 containere L=6,0m (2 buc) Inclusiv salariu</b>				<b>100 882,817 43 356,383</b>
		<b>3. Platforme pentru 5 containere L=8,0m (2 buc)</b>				
		<b>3.1. Demolari si lucrari de terasamente</b>				
45	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	2,4000	<u>297,450</u> 256,500	<u>713,880</u> 615,600
46	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	11,0000	<u>232,500</u> 232,500	<u>2 557,500</u> 2 557,500
47	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	11,0000	<u>23,250</u> 23,250	<u>255,750</u> 255,750
		<i>Total</i>	Lei			3 527,130
		<b>Total Demolari si lucrari de terasamente Inclusiv salariu</b>				<b>3 527,130 3 428,850</b>
		<b>3.2. Carcasa</b>				
48	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	2,2400	<u>232,500</u> 232,500	<u>520,800</u> 520,800
49	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	2,2400	<u>2 104,996</u> 618,750	<u>4 715,190</u> 1 386,000
50	CL18A	Confectii metalice diverse (Teava profilata 40*20*2mm)	kg	168,0000	<u>35,633</u> 15,750	<u>5 986,310</u> 2 646,000
51	CL18A	Confectii metalice diverse (Teava profilata 50*25*3mm)	kg	465,1200	<u>35,633</u> 15,750	<u>16 573,527</u> 7 325,640

1	2	3	4	5	6	7
52	CL18A	Confectii metalice diverse (Teava profilata 60*60*3mm)	kg	128,1600	35,633 15,750	4 566,700 2 018,520
53	CL18A	Confectii metalice diverse (Banda metalica 40*3mm)	kg	33,8400	35,633 15,750	1 205,814 532,980
54	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu Vopsea tip pulbere in 2 straturi inclusiv grundul (Nota * Vopsea aplicata electrostatic in 2 straturi, inclusiv grundul. polimerizata in cuptor la 200 de grade)	m2	41,7600	115,386 82,500	4 818,517 3 445,200
55	CE28A	Carcasa de lemn uscat de rasinoase la imprejmuirea decorativa, inclusiv executate si montarea tuturor pieselor componente conform detaliilor si a fierariei de ancorare si prindere, executate la un punct de lucru	m3	0,5640	10 321,199 4 875,000	5 821,156 2 749,500
56	RpCK10A	Raschetarea carcasei lemnului, executata manual	m2	48,8800	49,250 47,250	2 407,340 2 309,580
57	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	48,8800	112,160 75,000	5 482,380 3 666,000
58	CK35B	Dibluri din metal pentru fixarea scindurilor din lemn	buc	448,0000	16,750 15,000	7 504,000 6 720,000
59	CC09A	Montarea plasa VR100*100*3 la pereti (Plasa cu norma 1,15/m2)	m2	8,0000	154,785 78,750	1 238,280 630,000
60	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	70,0000	278,572 86,250	19 500,075 6 037,500
61	CK17G1	Dibond imprimat si decupare pe contur	m2	1,0000	1 706,059 126,000	1 706,059 126,000
		<i>Total</i>	Lei			82 046,148
		<b>Total Carcasa Inclusiv salariu</b>				<b>82 046,148 40 113,720</b>
		<b>3.3. Platforma</b>				
62	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	0,5500	817,251 677,251	449,488 372,488

1	2	3	4	5	6	7
63	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	2,7000	<u>232,500</u> 232,500	<u>627,750</u> 627,750
64	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	55,0000	<u>106,580</u> 19,200	<u>5 861,900</u> 1 056,000
65	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100*30*8 cm, pe fundatie de beton C12,5 cm	m	54,0000	<u>187,895</u> 44,250	<u>10 146,330</u> 2 389,500
66	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat tip caramida gr.40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	55,0000	<u>343,697</u> 78,300	<u>18 903,357</u> 4 306,500
		<i>Total</i>	Lei			35 988,825
		<b>Total Platforma Inclusiv salariu</b>				<b>35 988,825 8 752,238</b>
		<i>Total</i>	Lei			121 562,103
		<b>Total Platforme pentru 5 containere L=8,0m (2 buc) Inclusiv salariu</b>				<b>121 562,103 52 294,808</b>
		<b>4. Platforme pentru plastic si compost (6 buc 1,5m x 1,5m)</b>  <b>4.1. Demolari si lucrari de terasamente</b>				
67	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	0,6000	<u>297,450</u> 256,500	<u>178,470</u> 153,900
68	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	2,7000	<u>232,500</u> 232,500	<u>627,750</u> 627,750
69	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,7000	<u>23,250</u> 23,250	<u>62,775</u> 62,775
		<i>Total</i>	Lei			868,995



1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Demolari si lucrari de terasamente Inclusiv salariu</b>				<b>868,995 844,425</b>
		<b>4.2. Platforma</b>				
70	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	0,1350	817,222 677,222	110,325 91,425
71	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2	4,3200	258,407 127,500	1 116,320 550,800
72	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	13,5000	106,579 19,200	1 438,820 259,200
73	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	19,8000	23,364 2,250	462,612 44,550
74	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C20/25 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	13,5000	248,106 78,750	3 349,437 1 063,125
		<i>Total</i>	Lei			6 477,514
		<b>Total Platforma Inclusiv salariu</b>				<b>6 477,514 2 009,100</b>
		<i>Total</i>	Lei			7 346,509
		<b>Total Platforme pentru plastic si compost (6 buc 1,5m x 1,5m) Inclusiv salariu</b>				<b>7 346,509 2 853,525</b>

		Total	Lei	360 623
		CAS	24 %	36 996
		Cheltuieli de transport	9 %	18 333
		Cheltuieli de regie	7 %	29 117
		Beneficiu de deviz	3 %	13 353
		TVA	20 %	91 684
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>550 106 154 152</b>

Intocmit

Ermurache Nicolai

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Constructia si amenajarea platformelor pentru containere

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 550 106 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	75,00	105,000
2.	7123010010200	Betonist	h-om	85,3600	75,00	6 402,000
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	29,8950	75,00	2 242,125
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	106,3440	75,00	7 975,800
5.	7129020012800	Pavator	h-om	233,7040	75,00	17 527,800
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	90,7452	75,00	6 805,890
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	276,6340	75,00	20 747,550
8.	7212030022700	Sudor	h-om	23,3478	75,00	1 751,085
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	169,2000	75,00	12 690,000
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	443,6082	75,00	33 270,615
11.	7422010060100	Timplar	h-om	244,5800	75,00	18 343,500
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	50,8740	75,00	3 815,551
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	95,3168	75,00	7 148,760
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,0560	75,00	379,200
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	44,4160	75,00	3 331,200
16.	9312040019600	Sapator	h-om	154,8450	75,00	11 613,375
<b>Total manopera</b>						<b>154 152</b>

### Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	35,0217	3,00	105,065
2.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	30,1890	460,00	13 886,940
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	5,0806	425,00	2 159,254
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,3040	425,00	554,200
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,5202	425,00	2 346,085
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,8000	425,00	340,000
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	12,1600	425,00	5 168,000
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,2290	3,00	39,687
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0086	5 000,00	43,000
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0864	5 000,00	432,000
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,5924	5 000,00	2 962,000

12.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0392	5 000,00	196,000
13.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,5004	5 000,00	2 502,000
14.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,6672	5 000,00	3 336,000
15.	2010237318750	Distantieri	buc	5,9400	1,00	5,940
16.	2320166200676	White spirit	kg	12,0540	45,00	542,430
17.	2320187315789	Decofrol	kg	0,5184	10,00	5,184
18.	243011610416010	Vopsea tip pulbere	kg	20,4918	86,00	1 762,294
19.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	25,9272	86,00	2 229,738
20.	2430226100700	Grund alchidic	kg	29,8209	54,00	1 610,327
21.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	30,5138	45,00	1 373,121
22.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	30,5442	45,00	1 374,489
23.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	9,8700	15,00	148,050
24.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	19,7400	145,00	2 862,300
25.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	475,9600	2,50	1 189,900
26.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	256,0000	2,50	640,000
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 075,4720	2,50	5 188,680
28.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 224,0000	2,50	10 560,000
29.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5782	3,90	6,156
30.	266111280065567	Placi din beton, pentru trotuare gr.40mm	m2	162,4000	154,16	25 035,584
31.	266310210000162	Beton clasa C20/25	m3	1,3837	1 625,00	2 248,512
32.	266310210000166	Beton clasa C12,5	m3	7,3350	1 500,00	11 002,500
33.	266612280028566	Bordura beton pentru trotuare 100*30*8 cm	m	163,8150	65,00	10 647,975
34.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	96,1280	4,00	384,512
35.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	98,7000	26,50	2 615,550
36.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	227,0100	125,00	28 376,250
37.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	7,8960	120,00	947,520
38.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	89,6990	13,75	1 233,361
39.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	23,3478	24,50	572,021
40.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,6480	24,50	15,876
41.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,0380	24,50	25,431
42.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	1,4000	24,50	34,300
43.	274312354902414	Dibond imprimat si decupare pe contur	m2	3,6824	1 500,00	5 523,600
44.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2 334,7800	19,20	44 827,776
45.	2873122004100	Plase sudate	kg	19,9980	20,00	399,960
46.	28731220053155	Plasa VR100*100*3	kg	32,2000	20,00	644,000
47.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,4200	24,50	230,790
48.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	11,6739	72,00	840,521
49.	2874115802501	Surub M 20	buc	20,0160	1,00	20,016
50.	2874115825456	Suruburi M 16	buc	33,3600	1,00	33,360
51.	2874115840559	Piulita M16	buc	33,3600	0,30	10,008
52.	2874115840601	Piulita M20	buc	20,0160	0,30	6,004
53.	2874115883079	Saiba plata M 16	buc	33,3600	0,30	10,008
54.	2874125881228	Saiba plata M 20	buc	20,0160	0,30	6,004
55.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 204,0000	1,75	2 107,000
56.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1 776,6000	0,60	1 065,960
57.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	72,0200	4,00	288,080
58.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,2000	225,00	720,000
59.	4011106202741	Energie electrica	kw	18,6783	4,10	76,581
60.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari	m3	5,2050	20,00	104,100

		drumuri-terasam.				
61.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,4678	20,00	69,356
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>203 696</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,3200	100,00	232,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,2000	15,00	18,000
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0119	500,00	5,950
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,4270	15,00	201,405
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	2,0820	100,00	208,200
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,5331	400,00	1 013,240
7.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0270	500,00	13,500
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,2600	25,00	106,500
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	2,3200	30,00	69,600
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0810	50,00	4,050
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,7750	400,00	710,000
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,9542	200,00	190,840
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>2 775</b>

Total	Lei	360 623
CAS	24 %	36 996
Cheltuieli de transport	9 %	18 333
Cheltuieli de regie	7 %	29 117
Beneficiu de deviz	3 %	13 353
TVA	20 %	91 684

**Total deviz:**

**550 106**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
Ermurache Nicolai

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia si amenajarea platformelor      Investitor**  
**pentru containere**
**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Platforme pentru 3 containere L=5,0m (3 buc)</b>				
		<b>1.1. Demolari si lucrari de terasamente</b>				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			297,450
						256,500
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	75,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	75,00	99,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	100,00	29,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	30,00	8,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,25
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			232,500
						232,500
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	75,00	232,50
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			23,250
						23,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	75,00	23,25
		<b>1.2. Carcasa</b>				
4	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			232,500
						232,500
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	75,00	232,50
5	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			2 104,985
						618,750
	7123010010200	Betonist	h-om	7,8500	75,00	588,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	75,00	30,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,50	730,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	425,00	330,43
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	425,00	304,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,89
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00

1	2	3	4	5	6	7
6	CL18A	Confecții metalice diverse (Teava profilată 40*20*2mm)	kg			35,633 15,750
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	75,00	14,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	75,00	0,75
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	75,00	0,75
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,50	0,24
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	19,20	19,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	72,00	0,36
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,10	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,04
7	CL18A	Confecții metalice diverse (Teava profilată 50*25*3mm)	kg			35,633 15,750
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	75,00	14,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	75,00	0,75
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	75,00	0,75
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,50	0,25
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	19,20	19,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	72,00	0,36
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,10	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,05
8	CL18A	Confecții metalice diverse (Teava profilată 60*60*3mm)	kg			35,633 15,750
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	75,00	14,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	75,00	0,75
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	75,00	0,75
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,50	0,25
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	19,20	19,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	72,00	0,36
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,10	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,05
9	CL18A	Confecții metalice diverse (Banda metalica 40*3mm)	kg			35,633 15,750
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	75,00	14,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	75,00	0,75
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	75,00	0,75
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,50	0,25
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	19,20	19,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	72,00	0,36
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,10	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,05
10	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu Vopsea tip pulbere in 2 straturi inclusiv grundul (Nota * Vopsea aplicata electrostatic in 2 straturi, inclusiv grundul. polimerizata in cuptor la 200 de grade)	m2			115,386 82,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	75,00	82,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	54,00	5,62
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	45,00	4,95
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	45,00	2,25
	243011610416010	Vopsea tip pulbere	kg	0,1700	86,00	14,62
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	4,00	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	45,00	4,50
11	CE28A	Carcasa de lemn uscat de rasinoase la imprejmuirea decorativa, inclusiv executate si montarea tuturor pieselor componente conform detaliilor si a fierariei de ancorare si prindere, executate la un punct de lucru	m3			10 321,200 4 875,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	60,0000	75,00	4 500,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	75,00	375,00
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,4000	5 000,00	2 000,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,3500	5 000,00	1 750,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,3000	5 000,00	1 500,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	24,50	122,50
	2874115802501	Surub M 20	buc	12,0000	1,00	12,00
	2874115840601	Piulita M20	buc	12,0000	0,30	3,60
	2874125881228	Saiba plata M 20	buc	12,0000	0,30	3,60
	2874115825456	Suruburi M 16	buc	20,0000	1,00	20,00
	2874115840559	Piulita M16	buc	20,0000	0,30	6,00
	2874115883079	Saiba plata M 16	buc	20,0000	0,30	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,5000	15,00	22,50
12	RpCK10A	Raschetarea carcasei lemnului, executata manual	m2			49,250 47,250
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6300	75,00	47,25
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	4,00	2,00
13	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			112,160 75,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	75,00	75,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	86,00	15,48
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	54,00	6,48
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	45,00	5,40
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	45,00	7,65
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
14	CK35B	Dibluri din metal pentru fixarea scindurilor din lemn	buc			16,750 15,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	1,75	1,75
15	CC09A	Montarea plasa VR100*100*3 la pereti (Plasa cu norma 1,15/m2)	m2			154,785 78,750
	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,0500	75,00	78,75
	28731220053155	Plasa VR100*100*3	kg	1,1500	20,00	23,00
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,2000	13,75	44,00
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,0500	24,50	1,23
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	24,50	0,73
	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0014	5 000,00	7,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	15,00	0,07
16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			278,572 86,250
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	75,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	75,00	18,75
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	125,00	150,94
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	26,50	13,91
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,60	5,67
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	145,00	15,22
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	120,00	5,04
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	15,00	0,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
17	CK17G1	Dibond imprimat si decupare pe contur	m2			1 706,109 126,000
	7422010060100	Timplar	h-om	1,0800	75,00	81,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	75,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4500	3,90	1,76
	274312354902414	Dibond imprimat si decupare pe contur	m2	1,0500	1 500,00	1 578,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<b>1.3. Platforma</b>				
18	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			817,250 677,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	75,00	677,25
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	100,00	120,00
19	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			232,500 232,500
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	75,00	232,50
20	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la	m2			106,580

1	2	3	4	5	6	7
		trotuare				19,200
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	75,00	19,20
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	460,00	80,04
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0200	20,00	0,40
	2952240004105	Compactator 5-6 t	h-ut	0,0146	400,00	5,84
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	200,00	1,10
21	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100*30*8 cm, pe fundație de beton C12,5 cm	m			187,895
						44,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	75,00	11,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	75,00	33,00
	266310210000166	Beton clasa C12,5	m3	0,0450	1 500,00	67,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,50	7,30
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	425,00	3,40
	266612280028566	Bordura beton pentru trotuare 100*30*8 cm	m	1,0050	65,00	65,33
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
22	DE17B	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat tip caramida gr.40mm așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 10 cm	m2			343,697
						78,300
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	75,00	75,93
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	75,00	2,37
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,50	66,00
	266111280065567	Plăci din beton, pentru trotuare gr.40mm	m2	1,0150	154,16	156,47
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	425,00	2,12
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	425,00	32,30
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	225,00	4,50
		<b>2. Platforme pentru 4 containere L=6,0m (2 buc)</b>				
		<b>2.1. Demolari și lucrări de terasamente</b>				
23	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			297,450
						256,500
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	75,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	75,00	99,00
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	100,00	29,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	30,00	8,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,25
24	RpCA01A	Săpături manuale de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m lățime și maximum 1,5 m adâncime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundații, șanțuri, canale etc., executate în cantități de până la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			232,500
						232,500
	9312040019600	Săpator	h-om	3,1000	75,00	232,50
25	TsD01B	Împrăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de până la 3 m din gramezi, inclusiv sfărâmarea bulgarilor, pământul provenind din teren mijlociu	m3			23,250
						23,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	75,00	23,25
		<b>2.2. Carcasa</b>				
26	RpCA01A	Săpături manuale de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m lățime și maximum 1,5 m adâncime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundații, șanțuri, canale etc., executate în cantități de până la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			232,500
						232,500
	9312040019600	Săpator	h-om	3,1000	75,00	232,50
27	CA03C3	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat manual și turnarea cu mijloace clasice beton armat	m3			2 104,996
						618,750



1	2	3	4	5	6	7
		clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)				
	7123010010200	Betonist	h-om	7,8500	75,00	588,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	75,00	30,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,50	730,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	425,00	330,44
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	425,00	304,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,89
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
28	CL18A	Confectii metalice diverse (Teava profilata 40*20*2mm)	kg			35,633 15,750
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	75,00	14,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	75,00	0,75
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	75,00	0,75
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,50	0,24
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	19,20	19,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	72,00	0,36
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,10	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,04
29	CL18A	Confectii metalice diverse (Teava profilata 50*25*3mm)	kg			35,633 15,750
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	75,00	14,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	75,00	0,75
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	75,00	0,75
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,50	0,24
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	19,20	19,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	72,00	0,36
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,10	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,04
30	CL18A	Confectii metalice diverse (Teava profilata 60*60*3mm)	kg			35,633 15,750
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	75,00	14,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	75,00	0,75
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	75,00	0,75
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,50	0,24
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	19,20	19,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	72,00	0,36
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,10	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,04
31	CL18A	Confectii metalice diverse (Banda metalica 40*3mm)	kg			35,633 15,750
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	75,00	14,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	75,00	0,75
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	75,00	0,75
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,50	0,24
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	19,20	19,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	72,00	0,36
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,10	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,04
32	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu Vopsea tip pulbere in 2 straturi inclusiv grundul (Nota * Vopsea aplicata electrostatic in 2 straturi, inclusiv grundul, polimerizata in cuptor la 200 de grade)	m2			115,386 82,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	75,00	82,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	54,00	5,62
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	45,00	4,95
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	45,00	2,25
	243011610416010	Vopsea tip pulbere	kg	0,1700	86,00	14,62
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	4,00	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	45,00	4,50
33	CE28A	Carcasa de lemn uscat de rasinoase la imprejmuirea decorativa, inclusiv executate si montarea tuturor pieselor componente conform detaliilor si a fierariei de ancorare si prindere, executate la un punct de lucru	m3			10 321,198 4 875,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	60,0000	75,00	4 500,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	75,00	375,00
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,4000	5 000,00	2 000,00

1	2	3	4	5	6	7
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,3500	5 000,00	1 750,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,3000	5 000,00	1 500,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	24,50	122,50
	2874115802501	Surub M 20	buc	12,0000	1,00	12,00
	2874115840601	Piulita M20	buc	12,0000	0,30	3,60
	2874125881228	Saiba plata M 20	buc	12,0000	0,30	3,60
	2874115825456	Suruburi M 16	buc	20,0000	1,00	20,00
	2874115840559	Piulita M16	buc	20,0000	0,30	6,00
	2874115883079	Saiba plata M 16	buc	20,0000	0,30	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,5000	15,00	22,50
34	RpCK10A	Raschetarea carcasei lemnului, executata manual	m2			49,250 47,250
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6300	75,00	47,25
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	4,00	2,00
35	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 strat-uri email alchidic inclusiv grundul	m2			112,160 75,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	75,00	75,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	86,00	15,48
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	54,00	6,48
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	45,00	5,40
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	45,00	7,65
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
36	CK35B	Dibluri din metal pentru fixarea scindurilor din lemn	buc			16,750 15,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	1,75	1,75
37	CC09A	Montarea plasa VR100*100*3 la pereti (Plasa cu norma 1,15/m2)	m2			154,785 78,750
	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,0500	75,00	78,75
	28731220053155	Plasa VR100*100*3	kg	1,1500	20,00	23,00
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,2000	13,75	44,00
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,0500	24,50	1,23
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	24,50	0,73
	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0014	5 000,00	7,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	15,00	0,07
38	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			278,572 86,250
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	75,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	75,00	18,75
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	125,00	150,94
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	26,50	13,91
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,60	5,67
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	145,00	15,22
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	120,00	5,04
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	15,00	0,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
39	CK17G1	Dibond imprimat si decupare pe contur	m2			1 706,059 126,000
	7422010060100	Timplar	h-om	1,0800	75,00	81,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	75,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4500	3,90	1,76
	274312354902414	Dibond imprimat si decupare pe contur	m2	1,0500	1 500,00	1 578,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<b>2.3. Platforma</b>				
40	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			817,251 677,251
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	75,00	677,25
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	100,00	120,00

1	2	3	4	5	6	7
41	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			232,500 232,500
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	75,00	232,50
42	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			106,580 19,200
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	75,00	19,20
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	460,00	80,04
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	20,00	0,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	400,00	5,84
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	200,00	1,10
43	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100*30*8 cm, pe fundatie de beton C12,5 cm	m			187,895 44,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	75,00	11,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	75,00	33,00
	266310210000166	Beton clasa C12,5	m3	0,0450	1 500,00	67,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,50	7,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	425,00	3,40
	266612280028566	Bordura beton pentru trotuare 100*30*8 cm	m	1,0050	65,00	65,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
44	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat tip caramida gr.40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			343,697 78,300
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	75,00	75,93
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	75,00	2,37
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,50	66,00
	266111280065567	Placi din beton, pentru trotuare gr.40mm	m2	1,0150	154,16	156,47
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	425,00	2,12
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	425,00	32,30
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	225,00	4,50
		<b>3. Platforme pentru 5 containere L=8,0m (2 buc)</b>				
		<b>3.1. Demolari si lucrari de terasamente</b>				
45	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			297,450 256,500
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	75,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	75,00	99,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	100,00	29,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	30,00	8,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,25
46	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			232,500 232,500
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	75,00	232,50
47	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			23,250 23,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	75,00	23,25
		<b>3.2. Carcasa</b>				
48	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,	m3			232,500

1	2	3	4	5	6	7
		avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite				232,500
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	75,00	232,50
49	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			2 104,996 618,750
	7123010010200	Betonist	h-om	7,8500	75,00	588,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	75,00	30,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,50	730,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	425,00	330,44
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	425,00	304,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,89
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
50	CL18A	Confectii metalice diverse (Teava profilata 40*20*2mm)	kg			35,633 15,750
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	75,00	14,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	75,00	0,75
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	75,00	0,75
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,50	0,24
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	19,20	19,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	72,00	0,36
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,10	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,04
51	CL18A	Confectii metalice diverse (Teava profilata 50*25*3mm)	kg			35,633 15,750
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	75,00	14,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	75,00	0,75
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	75,00	0,75
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,50	0,24
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	19,20	19,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	72,00	0,36
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,10	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,04
52	CL18A	Confectii metalice diverse (Teava profilata 60*60*3mm)	kg			35,633 15,750
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	75,00	14,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	75,00	0,75
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	75,00	0,75
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,50	0,24
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	19,20	19,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	72,00	0,36
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,10	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,04
53	CL18A	Confectii metalice diverse (Banda metalica 40*3mm)	kg			35,633 15,750
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	75,00	14,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	75,00	0,75
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	75,00	0,75
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,50	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	19,20	19,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	72,00	0,36
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,10	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,05
54	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu Vopsea tip pulbere in 2 straturi inclusiv grundul (Nota * Vopsea aplicata electrostatic in 2 straturi, inclusiv grundul. polimerizata in cuptor la 200 de grade)	m2			115,386 82,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	75,00	82,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	54,00	5,62
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	45,00	4,95
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	45,00	2,25
	243011610416010	Vopsea tip pulbere	kg	0,1700	86,00	14,62
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	4,00	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	45,00	4,50
55	CE28A	Carcasa de lemn uscat de rasinoase la imprejmuirea decorativa, inclusiv executate si montarea tuturor pieselor componente conform detaliilor si a fierarii de ancorare si prindere, executate la un punct de lucru	m3			10 321,199 4 875,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	60,0000	75,00	4 500,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	75,00	375,00
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,4000	5 000,00	2 000,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,3500	5 000,00	1 750,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,3000	5 000,00	1 500,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	24,50	122,50
	2874115802501	Surub M 20	buc	12,0000	1,00	12,00
	2874115840601	Piulita M20	buc	12,0000	0,30	3,60
	2874125881228	Saiba plata M 20	buc	12,0000	0,30	3,60
	2874115825456	Suruburi M 16	buc	20,0000	1,00	20,00
	2874115840559	Piulita M16	buc	20,0000	0,30	6,00
	2874115883079	Saiba plata M 16	buc	20,0000	0,30	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,5000	15,00	22,50
56	RpCK10A	Raschetarea carcasi lemnului, executata manual	m2			49,250 47,250
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6300	75,00	47,25
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	4,00	2,00
57	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			112,160 75,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	75,00	75,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	86,00	15,48
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	54,00	6,48
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	45,00	5,40
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	45,00	7,65
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
58	CK35B	Dibluri din metal pentru fixarea scindurilor din lemn	buc			16,750 15,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	1,75	1,75
59	CC09A	Montarea plasa VR100*100*3 la pereti (Plasa cu norma 1,15/m2)	m2			154,785 78,750
	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,0500	75,00	78,75
	28731220053155	Plasa VR100*100*3	kg	1,1500	20,00	23,00
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,2000	13,75	44,00
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,0500	24,50	1,23
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	24,50	0,73
	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0014	5 000,00	7,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	15,00	0,07
60	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			278,572 86,250
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	75,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	75,00	18,75
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	125,00	150,94
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	26,50	13,91
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,60	5,67
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	145,00	15,22
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	120,00	5,04
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	15,00	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
61	CK17G1	Dibond imprimat si decupare pe contur	m2			1 706,059 126,000
	7422010060100	Timplar	h-om	1,0800	75,00	81,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	75,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4500	3,90	1,76
	274312354902414	Dibond imprimat si decupare pe contur	m2	1,0500	1 500,00	1 578,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<b>3.3. Platforma</b>				

1	2	3	4	5	6	7
62	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			817,251 677,251
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	75,00	677,25
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	100,00	120,00
63	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			232,500 232,500
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	75,00	232,50
64	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			106,580 19,200
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	75,00	19,20
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	460,00	80,04
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	20,00	0,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	400,00	5,84
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	200,00	1,10
65	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100*30*8 cm, pe fundatie de beton C12,5 cm	m			187,895 44,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	75,00	11,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	75,00	33,00
	266310210000166	Beton clasa C12,5	m3	0,0450	1 500,00	67,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,50	7,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	425,00	3,40
	266612280028566	Bordura beton pentru trotuare 100*30*8 cm	m	1,0050	65,00	65,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
66	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat tip caramida gr.40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			343,697 78,300
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	75,00	75,93
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	75,00	2,37
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,50	66,00
	266111280065567	Placi din beton, pentru trotuare gr.40mm	m2	1,0150	154,16	156,47
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	425,00	2,12
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	425,00	32,30
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	225,00	4,50
		<b>4. Platforme pentru plastic si compost (6 buc 1,5m x 1,5m)</b>				
		<b>4.1. Demolari si lucrari de terasamente</b>				
67	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			297,450 256,500
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	75,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	75,00	99,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	100,00	29,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	30,00	8,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,25
68	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			232,500 232,500
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	75,00	232,50
69	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in	m3			23,250

1	2	3	4	5	6	7
		straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				23,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	75,00	23,25
		<b>4.2. Platforma</b>				
70	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			817,222 677,222
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	75,00	677,22
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	100,00	120,00
71	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2			258,407 127,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	75,00	18,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	75,00	108,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	24,50	3,67
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	24,50	6,12
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	10,00	1,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	9,95
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	9,95
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 000,00	100,00
72	DII11	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			106,579 19,200
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	75,00	19,20
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	460,00	80,04
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	20,00	0,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	400,00	5,84
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	200,00	1,10
73	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			23,364 2,250
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	75,00	1,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	75,00	0,38
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,75	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,50	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
74	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C20/25 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			248,106 78,750
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	75,00	71,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	266310210000162	Beton clasa C20/25	m3	0,1025	1 625,00	166,56
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	50,00	0,30

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**Ermurache Nicolai**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**GRAFIC DE EXECUTAREA LUCRĂRILOR**

**"Construcția și amenajarea platformelor pentru containere,,**  
 (denumirea obiectului)

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Octombrie				Noiembrie		
		Săptămîni						
		1	2	3	4	1	2	3
1.	<b>Organizare de șantier</b>							
2.	Categoria de lucrări: <b>Pregătirea elementelor constructive. Asamblarea.</b>							
3.	<b>Demolari si lucrari de terasamente. Platformele.</b>							
	Categoria de lucrări: <b>Livrarea și instalarea carcaselor la locația beneficiarului.</b>							

Data completării: 13.09.2025

Nume: ERMURACHE Nicolai

Funcția în cadrul firmei: Administrator.

Denumirea firmei: SRL "Sergorp-Prim"